МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НЕКРАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «НЕКРАСОВСКАЯ СШ»)

ПРИКАЗ

28.08.2025                                       с.Некрасовка                                            № 201

О создании Совета по

питанию обучающихся МБОУ

«Некрасовская СШ» в 2025-

2026 учебном году

         В соответствии с Федеральным Законом №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» с целью совершенствования системы организации

питания обучающихся, пропаганды здорового образа жизни, а также повышения

эффективности работы Совета по питанию в 2025-2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Совет по питанию в МБОУ «Некрасовская СШ» в 2025-2026

учебном году.

2. Утвердить состав Совета по питанию на 2025-2026 учебный год

(приложение 1).

3. Утвердить План работы Совета по питанию (приложение 2).

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

      Директор                                                                                 М.М. Борисевич

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: nekrasov.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ "НЕКРАСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" СОВЕТСКОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 10.02.2025, 12:16
Действителен до: до 06.05.2026, 12:16

Ключ подписи: 00F180346CC6A24978EEAB651B12B49051

2

                                   Приложение №1

                                                                              к приказу МБОУ «Некрасовская СШ»

                                       от 28.08.2025 №201

Состав Совета по питанию

1. Борисевич М.М. – директор МБОУ «Некрасовская СШ»

2. Фонина О.А. – ответственный за организацию питания школьников

3. Рясная Т.В. – заведующий хозяйством

4. Гуляева Н.Н. – член общешкольного родительского комитета

5. Багдасарян Е.А. – инженер – технолог

6. Швай О.П. – советник директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями

3

                                                                               Приложение №2

                                                                               к приказу МБОУ «Некрасовская СШ»

                                                                               от 01.09.2025 №201

План работы Совета по питанию

МБОУ «Некрасовская СШ» на 2025 – 2026 учебный год

№ Мероприятия в ОО Срок

исполнения

Ответственные

1 Составление списков на льготное питание

учащихся (дети из многодетных,

малообеспеченных семей, дети-сироты,

опекаемые, инвалиды, дети (СВО))

Август-

сентябрь 2025г.

Ответственный

по питанию,

классные

руководители

2 Оформление информационного стенда

«Питание школьников»

Сентябрь 2025г. Ответственный

по

питанию

3  Контроль за организацией питания

школьников

Постоянно Члены Совета по

питанию

4 Проведение рейдов по проверке санитарного

состояния обеденного зала, кухни, мойки,

подсобных помещений пищеблока

В течение

учебного года

Ответственный

по питанию

5 Мониторинг охвата обучающихся горячим

питанием

Октябрь 2025г.,

апрель 2026г.

Ответственный

по питанию,

классные

руководители

6 Отчѐт о работе бракеражной комиссии Ноябрь 2025г.,

май 2026г.

Председатель

бракеражной

комиссии

7 Проверка организации льготного питания Декабрь 2025г. Ответственный

по питанию

8 Оперативный контроль качества и

количества приготовленных блюд

Январь 2026г. Члены Совета по

питанию

9 Мониторинг питания обучающихся Февраль 2026г. Ответственный

по питанию,

классные

руководители

10 Анкетирование участников образовательного

процесса об удовлетворѐнности

организацией питания школьников

Март 2026г. Ответственный

по питанию,

классные

руководители

11 Организация лектория для родителей о

полноценном питании детей и подростков

Сентябрь 2025г.,

март 2026г.

Ответственный

по питанию,

классные

руководители

12 Отчѐт о работе Совета по питанию Май 2026г. Ответственный

по питанию

4